
 

Информация 

о проведении независимой антикоррупционной экспертизы 

 

 

В соответствии с постановлением администрации города 

Невинномысска от 12.08.2015 № 1900 «Об утверждении Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов администрации города Невинномысска» в целях 

проведения независимой антикоррупционной экспертизы сообщаем 

следующие сведения: 

1. Вид, заголовок проекта правового акта: постановление 

администрации города Невинномысска «О внесении изменений в Порядок 

оценки налоговых расходов города Невинномысска, утвержденный 

постановлением администрации города Невинномысска от 22.12.2020 

№ 2135» (файл текста проекта правового акта прилагается). 

2. Дата начала и дата окончания приема предложений по проекту 

правового акта, вынесенного на общественное обсуждение: с 17 мая 2024 года 

по 21 мая 2024 года. 

3. Форма предложений по проекту правового акта: предложения по 

проекту правового акта могут быть направлены заинтересованными лицами в 

письменной или в электронной форме. 

4. Информация об органе администрации города, ответственном за 

проведение независимой антикоррупционной экспертизы: 

финансовое управление администрации города Невинномысска 

адрес: 357100, город Невинномысск, улица Гагарина, 59 

тел. 2-88-10 

адрес электронной почты: finnev@nevsk.stavregion.ru. 
 

  

mailto:finnev@nevsk.stavregion.ru


 

О внесении изменений в Порядок оценки налоговых расходов  
города Невинномысска, утвержденный постановлением администрации 

города Невинномысска от 22.12.2020 № 2135 
 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 174.3 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22 июня 2019 г. № 796 «Об общих требованиях к оценке 

налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований» постановляю:  

 

1. Внести в Порядок оценки налоговых расходов города 

Невинномысска, утвержденный постановлением администрации города 

Невинномысска от 22.12.2020 № 2135, следующие изменения:  

1.1. В пункте 3 слова «Межрайонной инспекции Федеральной налоговой 

службы № 8 по Ставропольскому краю» заменить словами «Межрайонной 

инспекции Федеральной налоговой службы № 9 по Ставропольскому краю». 

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«В целях проведения оценки эффективности налоговых расходов 

города: 

до 01 марта текущего финансового года финансовое управление 

администрации города (далее - финансовое управление) направляет в 

Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 9 по 

Ставропольскому краю сведения о категориях плательщиков - получателей 

налоговых льгот с указанием обуславливающих соответствующие налоговые 

расходы муниципальных правовых актов города, в том числе действовавшие 

в отчетном финансовом году и в году, предшествующем отчетному 

финансовому году, и иную информацию, предусмотренную приложением к 

общим требованиям к оценке налоговых расходов, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 г. 

№ 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований»; 

до 01 апреля текущего финансового года Межрайонная инспекция 

Федеральной налоговой службы № 9 по Ставропольскому краю представляет 

в финансовое управление сведения за год, предшествующий отчетному 

финансовому году, а в случае необходимости уточненные данные за иные 

отчетные периоды с учетом информации по налоговым декларациям по 

состоянию на 01 марта текущего финансового года, содержащие: 

информацию о количестве плательщиков, воспользовавшихся льготами; 

информацию о суммах выпадающих доходов бюджета города по 

каждому налоговому расходу города; 

информацию об объемах налогов, задекларированных для уплаты 

плательщиками в бюджет города по каждому налоговому расходу города, в 

отношении стимулирующих налоговых расходов города; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=434216&dst=100103


 

до 15 июля текущего финансового года Межрайонная инспекция 

Федеральной налоговой службы № 9 по Ставропольскому краю представляет 

в финансовое управление сведения об объеме льгот за отчетный финансовый 

год, а также по стимулирующим налоговым расходам города - сведения о 

налогах, задекларированных для уплаты плательщиками, имеющими право на 

льготы, в отчетном финансовом году.» 

1.3. В пункте 5 слова «Межрайонной инспекции Федеральной налоговой 

службы № 8 по Ставропольскому краю» заменить словами «Межрайонной 

инспекции Федеральной налоговой службы № 9 по Ставропольскому краю». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский 

рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты 

«Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города 

Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления администрации города Невинномысска  

«О внесении изменений в Порядок оценки налоговых расходов города 

Невинномысска, утвержденный постановлением администрации города 

Невинномысска от 22.12.2020 № 2135» 

 

Проект постановления администрации города Невинномысска «О 

внесении изменений в Порядок оценки налоговых расходов города 

Невинномысска, утвержденный постановлением администрации города 

Невинномысска от 22.12.2020 № 2135» (далее – проект постановления) 

разработан в связи с реорганизацией и изменением организационной 

структуры налоговых органов Ставропольского края.  

Проект постановления соответствует Конституции Российской 

Федерации, федеральным законам и Уставу города. 

Реализация проекта постановления не потребует дополнительных 

расходов бюджета города, а также отмены, признания утратившими силу, 

приостановление, изменение либо дополнение муниципальных правовых 

актов города. 

 

 

 


